
PROTOKÓŁ Nr X/2011
z obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014

w dniu 21 października 2011 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji  Rady Miejskiej  w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady  były  prawomocne,  bowiem  na  15  radnych  obecnych  było  14  radnych 
(nieobecny na sesji radny Marek Łachmański). 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.
W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy 
obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i  3 do niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław 
Paździor  zaproponował  radnego  Piotra  Wojciechowskiego,  który  wyraził  zgodę.  Innych 
kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Piotra Wojciechowskiego do pełnienia funkcji 
sekretarza obrad było 13 radnych (1 osoba wstrzymała się od głosu). 

Ad. pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady w imieniu klubu radnych „Pasłęczanie” zaproponował skreślenie z 
proponowanego porządku obrad punktu 22: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na  zawarcie  porozumienia  z  samorządem  Powiatu  Elbląskiego  dotyczącego  udzielenia 
pomocy na realizację zadania publicznego polegającego na remoncie drogi powiatowej nr 
1135 N”. 

Radny Cieśla poprosił o krótkie uzasadnienie tej propozycji. 

Przewodniczący  poinformował,  iż  chcą  lepiej  przyjrzeć  się  projektowi  ww.  uchwały, 
ponieważ nie chcieliby spotkać się z posądzeniem o niegospodarność, jak to się stało w 
przypadku innych inwestycji powiatowych dofinansowanych z budżetu gminy Pasłęk.

W drodze głosowania 12 radnych „za” przy 1 głosie przeciw i 1 głosie wstrzymującym się 
wykluczono punkt 22 z proponowanego porządku obrad.
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Ponadto  Przewodniczący  poinformował,  iż  w  punkcie  „Sprawy  różne”  głos  zabiorą: 
mieszkańcy  Wikrowa,  Pan Zbigniew Cieśla,  Pani  Stasiulewicz,  Pan Kopański  oraz  Pan 
Przytulski.

W drodze  głosowania  13  radnych  „za”  przy  1  głosie  „przeciw”  przyjęto  proponowany 
porządek sesji z uwzględnieniem propozycji zdjęcia z porządku obrad punktu 22.

Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.
 
Ad. pkt 5.
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.
W drodze głosowania 14 radnych „za” przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 

Ad. pkt 6.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.
Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  w  ostatnim  okresie  międzysesyjnym  od  2  września  do 
21 października 2011 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski.

Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania.

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 7.
Interpelacje i zapytania radnych.

Pani Janina Rapacka poprosiła o zainteresowanie się upośledzonym mężczyzną koczującym 
przy „Biedronce” oraz na targowisku, który śpi na ulicy Partyzantów pod drzewami. 

Pan  Henryk  Żukowski spytał  o  zakres  dochodzenie  prokuratorskiego  prowadzonego  w 
sprawie inwestycji prowadzonych przez gminę Pasłęk oraz o nazwisko osoby, która złożyła w 
tej sprawie doniesienie do prokuratury jeżeli takie zdarzenie miało miejsce. 
Ponadto zwrócił uwagę, iż po zakończeniu inwestycji wodno – kanalizacyjnej w miejscowości 
Rzeczna w okolicach bloków zapadła się jezdnia i  uszkodzona została instalacja burzowa 
odwadniająca bloki, co powoduje, iż podczas ulewnych opadów deszczu woda leje się do 
piwnic.

Pan Zbigniew Cieśla uznał, iż warto by było poruszyć temat dofinansowania remontu drogi 
powiatowej w Aniołowie i wypracować stanowisko rady na ten temat. Owszem jest to droga 
powiatowa, ale przyjezdni z całego świata licznie odwiedzający ich miejscowość, utożsamiają 
tą drogę z gminą. Długo trwało zanim znaleźli poparcie powiatu w sprawie remontu tej drogi. 
Uzyskali również dofinansowanie z nadleśnictwa, dlatego dziwi się że nie przedyskutowali 
propozycji wsparcia tej inicjatywy. Poprosił o ponowne przeanalizowanie tej sprawy, bowiem 
jest to ich jedyna droga dojazdowa i dobrze byłoby ją wyremontować niewielkim kosztem jak 
na  zadanie  inwestycyjne.  Stwierdził,  iż  nie  jest  on  inicjatorem  i  sprawcą  doniesień  do 
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prokuratory. 
Ponadto  przekazał  podziękowania  mieszkańców  Aniołowa  za  przekazanie  kamienia  na 
wzmocnienie przyczółków, dzięki czemu unikną zagrożenia powodziowego.

Pan Jarosław Jasiukiewicz spytał kiedy zostanie naprawiona lampa na skrzyżowaniu ulic 
Mickiewicza i Krasickiego. Ponadto zwrócił uwagę na konieczność wykonania remontu dróg 
gminnych. Uznał za konieczne dokończenie remontu ulicy Geodetów oraz wykonanie remontu 
ulic: Witosa, Rzemieślniczej i Przemysłowej. Poprosił o zabezpieczenie w budżecie środków 
na remont tych dróg. 
 
Pani Janina Rapacka poprosiła o wymianę żarówek na ulicy Augustyna Steffena, na której 
nie pali się żadna lampa.

Pan  Krzysztof  Kopański spytał  kiedy  będzie  można  korzystać  z  „Orlika”  przy  Szkole 
Podstawowej Nr 2 w Pasłęku, który niedawno został uroczyście oddany do użytku. Ponadto 
spytał o koszt certyfikatu ISO Urzędu Miejskiego w Pasłęku oraz poprosił o zapoznanie z 
treścią ostatniego audytu. Ponadto poprosił o wyjaśnienie dlaczego nie ma aktualizacji umów 
najmu  lokali  użytkowych,  które  są  wynajmowane  za  „śmieszne”  stawki.  Zwrócił  się  z 
wnioskiem do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o kontrolę ww. umów najmu. Spytał 
także czy za reklamy instytucji państwowych na portalu net gazety pobierane są opłaty.

Ad. pkt 8.
Zapytania i wnioski sołtysów.

Sołtys sołectwa Nowy Cieszyn Józef But ponownie poprosił o wykonanie drogi asfaltowej 
do Nowego Cieszyna, bowiem jest to jedyna droga dojazdowa do tej miejscowości, a jej 
stan powoduje trudności z przejazdem ciężkich samochodów. 

Sołtys sołectwa Stegny Wanda Krygier poprosiła o zainstalowanie lamp oświetleniowych 
w miejscowości Wikrowo.

Sołtys sołectwa Bądy Aneta Wiżyń spytała czy możliwe byłoby dofinansowanie z budżetu 
gminy placu zabaw, na który sołectwo przeznaczyło w całości fundusz sołecki.

Sołtys sołectwa Rogajny Adam Buska zwrócił się o umieszczenie barierki na przepuście w 
Rogajnach. Temat ten poruszał na jednej z poprzednich sesji. Pracownik Urzędu Miejskiego 
zrobił oględziny tego miejsca i uznał za zasadne ustawienie w tym miejscu barierki, jednak 
do tej  pory  jej  nie  ustawiono.  Zwrócił  również  uwagę  na  bałagan spowodowany  przez 
plakaty wyborcze pozrywane przez wiatr.

Sołtys sołectwa Łukszty Kryspin Miłkowski  poprosił o interwencję w ZDP w sprawie 
odkrzaczenia drogi Łukszty – Kawki – Stegny.

Ad pkt 9.
Wręczenie  wyróżnień i  nagród laureatom konkursu pn.  „Aktywna,  piękna i  czysta 
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wieś”.
Udział w ww. konkursie zgłosiło 6 sołectw: Aniołowo, Brzeziny, Krasin, Kwitajny, Surowe 
i Zielonka Pasłęcka.

Burmistrz dokonał wręczenia dyplomów i nagród.
I miejsce i nagrodę w wysokości 3.500 zł otrzymało sołectwo Krasin
II miejsce i nagrodę w kwocie 2.500 zł wywalczyło sołectwo Kwitajny,
III miejsce i nagroda 1.500 zł przypadła sołectwu Aniołowo,

Wyróżnienia  oraz  nagrody  w wysokości  800 zł  otrzymały  sołectwa Brzeziny,  Surowe i 
Zielonka Pasłęcka.

Ad pkt 10.
Informacja  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  w  roku 
szkolnym  2010/2011  i  debata  dotycząca  funkcjonującego  systemu  placówek 
oświatowych prowadzonych przez gminę Pasłęk.

Ww.  informację  w  postaci  prezentacji  multimedialnej  przedstawił  kierownik  Referatu 
Edukacji, Promocji i Rozwoju Gminy Urzędu Miejskiego w Pasłęku Piotr Szczepkowski. 
Stanowi ona załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.

Następnie Przewodniczący otworzył debatę. 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Aftewicz, który uznał ten temat za bardzo ważny.  

Pan Tomasz Marcinkowski – radny Rady Powiatu poinformował, iż jest bardzo zadowolony 
z ww. sprawozdania. Dobry stan pasłęckiej oświaty zawdzięczamy dobrze przygotowanej 
kadrze  kierowniczej  oraz  dobrej  organizacji  życia  placówek,  dobrej  pracy  dyrektorów. 
Widać,  że  gmina  przymierza  się  do  zmniejszenia  liczby  placówek.  Najbardziej 
ekonomicznie  uzasadnione  zdawałoby  się  zlikwidowanie  Szkoły  Podstawowej  w 
Rogajnach, bowiem ta placówka przynosi największe straty. Poprosił jednak o utrzymanie 
ilości placówek. 

Radny  Żukowski  stwierdził,  iż  najważniejsze  jest  dobro  dziecka.  Lekcje  wychowania 
fizycznego na korytarzu, zajęcia w klasach łączonych nie przynoszą dobrych efektów. Są 
szkoły,  które  mają  doskonałą  bazę,  dobre  zaplecze,  ale  za  mało  uczniów.  Dlatego  też 
należałoby przyjrzeć się bazie szkół, wziąć pod uwagę względy ekonomiczne, jednocześnie 
biorąc  pod  uwagę  poprawę  pracy  uczniów,  bowiem  można  zrobić  lepiej  za  mniejsze 
pieniądze. 

Przewodniczący zachęcił do dyskusji i zadawania pytań dyrektorom placówek oświatowych 
obecnym na obradach sesji. Poinformował, iż nie zamierzają na razie powoływać komisji 
likwidacyjnej szkoły. 

Pan Przytulski stwierdził, iż co roku zmniejsza się ilość uczniów, zmniejsza się również 
ilość mieszkańców naszej gminy. Nasza gmina zamiera.
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Następnie  głos  zabrał  Pan  Marek  Sarnowski,  dyrektor  Zespołu  Szkół  Powszechnych  w 
Pasłęku.  Placówka  ta  jako  jedyna  nie  musiała  być  dofinansowywana  z  budżetu  gminy. 
Poinformował, iż subwencja oświatowa na jednego ucznia w szkole miejskiej wynosi 4950 
zł  rocznie, natomiast subwencja oświatowa na jednego ucznia w szkole wiejskiej wynosi 
ponad 6 tysięcy złotych, dlatego gdyby przenieść ZSP na wieś przyniosłoby to zysk około 
1,5 mln zł. W jego placówce poszli w kierunku skupienia dzieci niepełnosprawnych, aby nie 
musiały  one  uczyć  się  w ośrodkach szkolno  –  wychowawczych.  Ponadto  stwierdził,  iż 
wskaźniki zatrudnienia w szkołach nie będą spadały, ponieważ szkoły mają coraz więcej  
obowiązków, zwłaszcza gdy do szkoły uczęszczają dzieci niepełnosprawne. 
Wysokość subwencji nie jest uzależniona od wieku dziecka. Wynosi tyle samo dla dziecka 
w szkole podstawowej, które w podstawie programowej ma 23 godziny tygodniowo oraz 
dla dziecka w gimnazjum, którego podstawa programowa wynosi 40 godzin.

Kolejno głos  zabrał  Sekretarz  Gminy,  który poinformował  dlaczego w dniu dzisiejszym 
prowadzimy debatę  na  temat  pasłęckiej  oświaty.  Wyjaśnił,  iż  proces  zmian w oświacie 
wynikający  z  obowiązujących  przepisów  jest  długotrwały.  Gdybyśmy  chcieli  dokonać 
zmian w pasłęckich placówkach w roku szkolnym 2012/2013 musielibyśmy pomyśleć o 
tym jeszcze w tym roku i jeszcze w tym roku podjąć odpowiednią uchwałę.
Natomiast do lutego 2012 roku, po konsultacji z ZNP konieczne byłoby podjęcie uchwały o 
reorganizacji systemu placówek i obwodów szkolnych.
Obowiązkiem organu wykonawczego gminy jest  przedstawienie organowi stanowiącemu 
gminy  zjawisk  zachodzących  w  pasłęckich  placówkach  oświatowych.  Można  by  było 
zmienić ilość w jakość. 
Wzbogacanie  infrastruktury  obiektów  oświatowych  o  nowe  obiekty  pociąga  za  sobą 
potrzebę  ich  utrzymania,  a  tym samym zwiększenia  wydatków na  oświatę.  Należałoby 
zastanowić  się  gdzie  można  poszukać  oszczędności,  dlatego  dyskusja  jest  tutaj  jak 
najbardziej potrzebna. 

Następnie  Prezes  ZNP Kazimierz  Jacek,  który  przysłuchiwał  się  debacie  stwierdził,  że 
musimy bardziej  przyjrzeć się sytuacji  pasłęckich szkół i  sytuacji  dlaczego zamierza się 
likwidować  placówkę.  Najmniej  dzieci  jest  w Szkole  Podstawowej  w Rzecznej.  Jest  to 
„perełka”, której nie powinno się likwidować. Uznał, że z oświatą nie należy się spieszyć. 
Pośpiech spowodował m.in. powstanie gimnazjum.  
  
Radny Skalij uznał temat oświaty za niezmiernie ważny, bowiem oświata jest to znaczny 
procent budżetu. Musimy starać się o dobry stan pasłęckiej oświaty, bowiem to w szkole 
kształtują się charaktery oraz przygotowuje młodych ludzi do dorosłego życia. Poprawiła 
się  znacznie  baza  dydaktyczna.  Uczniowie  mają  wysokie  osiągnięcia.  Rada  musi  liczyć 
pieniądze rozważnie, ale na pierwszym miejscu powinno być dobro dzieci.

Radny  Żukowski  uznał,  iż  rzeczywiście  pasłęckie  placówki  są  piękne.  Zwrócił  jednak 
uwagę,  że  nauka  w  klasach  łączonych  jest  z  niekorzyścią  dla  ucznia,  takich  klas  nie 
powinno być. 

Sołtys Buska spytał czy „Orliki” skoro są ogrodzone będą ogólnie dostępne dla młodzieży. 
Ponadto  zwrócił  uwagę  radnemu Rady  Powiatu  Tomaszowi  Marcinkowskiemu,  aby  nie 
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mówił o likwidacji szkoły w Rogajnach.

Pan Marcinkowski stwierdził, iż nie mówił o likwidacji żadnej szkoły. Nie wie dlaczego Pan 
Żukowski uparł się tak na likwidację szkoły. Był on nauczycielem w klasach łączonych i  
dzieci były tak samo przygotowane do pracy. Uznał, iż oświata to nie łapanie pcheł, nie 
można się z nią śpieszyć. 

Pan Żukowski zachęcił do analizy bazy oraz ilości dzieci, aby dokonać zmian, które będą z 
korzyścią dla dzieci. W XXI wieku dzieci nie mają prawa chodzić do klas łączonych. 

Radny  Kopański  powiedział,  że  większość  radnych  nie  zabiera  w  tej  debacie  głosu, 
ponieważ  dyskusje  na  ten  temat  przeprowadzili  już  na  komisjach.  Żałuje  jedynie,  że 
pozostali dyrektorzy szkół nie przekonują ich do jakichkolwiek racji.  Uznał, iż debata ta 
miałaby  inny  charakter  gdyby  była  ze  wskazaniem.  Namawiał  dyrektorów do  większej 
racjonalizacji  kosztów, aby dotacja z budżetu gminy była jak najmniejsza.  Spada liczba 
uczniów.  Poinformował,  iż  dzieci  są  dobrowolnie  przenoszone  do  szkół  w  mieście, 
ponieważ są one lepiej wyposażone oraz stosowane są tam inne metody wychowawcze.
   
Następnie  głos  zabrała  Pani  Bożena  Zacharewicz  –  dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w 
Rzecznej, która uznała iż bardziej racjonalizować kosztów niż w jej szkole nie można. Nie 
ma w tej  szkole  nauczycieli,  którzy  uczyliby  tylko jednego przedmiotu.  Również  klasy 
łączone są po to, aby zmniejszyć koszty. 

Kolejno głos zabrała dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogajnach Pani Celina Romanowska, 
która spytała co się takiego nadzwyczajnego wydarzyło, że gmina musi więcej dokładać na 
jej szkołę.  Uznała,  że oświata to inwestowanie w nowe pokolenia.  Uczniowie jej szkoły 
osiągnęli wyniki egzaminów wyższe niż w powiecie i województwie. Mamy niestety niż 
demograficzny. Duży odsetek dzieci uczęszczających do szkoły w Rogajnach korzysta ze 
stypendiów socjalnych, co świadczy o tym, że są to dzieci z biednych rodzin. Decydując o 
oświacie, decyduje się o losie przyszłych pokoleń i jeżeli gmina ma pieniądze na „Orliki”, 
to szkoła, która dysponuje świetną salą gimnastyczną ma prawo istnieć. 

Na zakończenie debaty głos zabrał przewodniczący Komisji Społeczno – Oświatowej, który 
stwierdził, iż komisja z pełną aprobatą patrzy na stan oświaty. Podkreślił, iż żadnej ze szkół 
nie chcą likwidować. Komisja bardzo dobrze ocenia stan pasłęckiej  oświaty. Nie jest  to 
może szczyt marzeń, ale dzięki konsekwencji w działaniu być może w przyszłym roku będą 
mogli ocenić ją celująco. 

Przewodniczący życzył nauczycielom i uczniom, aby w dalszym ciągu trzymali tak dobry 
poziom szkolnictwa.
  
Przewodniczący ogłosił 20 – minutową przerwę. Po przerwie obecnych 12 radnych.

Ad pkt 11.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2011 budżetu Gminy Pasłęk.
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Radni nie wnieśli uwag do ww. uchwały. 

W drodze  głosowania  10  głosów  „za”  przy  2  wstrzymujących  się  podjęto  uchwałę  w 
sprawie zmiany uchwalonego na rok 2011 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr X/88/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2011 roku w sprawie 
zmiany  uchwalonego  na  rok  2011  budżetu  Gminy  Pasłęk  stanowi  załącznik  nr  7  do 
niniejszego protokółu.

Ad pkt 12.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk 
na lata 2011-2016.

Radni nie wnieśli uwag do ww. uchwały. 

W drodze głosowania 10 głosów„za” przy 2 wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2011-2016.

Uchwała Nr X/89/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2011 roku w sprawie 
zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  gminy  Pasłęk  na  lata  2011-2016  stanowi 
załącznik nr 8 do niniejszego protokółu.

Ad pkt 13.
Podjęcie  uchwały  dotyczącej  zmiany  uchwały  w  sprawie  poboru  podatku  rolnego, 
leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa.

Radni nie wnieśli uwag do ww. uchwały. 

W drodze  głosowania  12  głosów „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  zmiany  uchwały  w 
sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa.

Uchwała Nr X/90/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2011 roku w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze 
inkasa stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.

Ad pkt 14.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za 
przekształcenie  prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo  własności  nieruchomości 
stanowiących własność Miasta i Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do ww. uchwały. 

W drodze  głosowania  12  głosów„za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na 
udzielenie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności nieruchomości stanowiących własność Miasta i Gminy Pasłęk.
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Uchwała Nr X/91/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2011 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności  nieruchomości  stanowiących własność  Miasta  i  Gminy 
Pasłęk stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.

Ad pkt 15.
Podjęcie  uchwały  w sprawie  zbycia  nieruchomości  stanowiących własność  Miasta  i 
Gminy Pasłęk.

Radny  Kopański  stwierdził,  iż  dawno  nie  podejmowali  uchwał  w  sprawie  zbycia 
nieruchomości, bowiem Burmistrz ma w tej sprawie wolną rękę.

Pan Orłowski kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami wyjaśnił, iż na sesji 
przedstawiane  są  tylko  propozycje  zbycia  nieruchomości,  które  są  przeznaczone  pod 
zabudowę usługową, a projekt ww. uchwały dotyczy właśnie zbycia działek pod zabudowę 
usługowo – mieszkaniową. 

W drodze głosowania 12 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości 
stanowiących własność Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr X/92/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2011 roku w sprawie 
zbycia  nieruchomości  stanowiących własność  Miasta  i  Gminy Pasłęk  stanowi  załącznik 
nr 11 do niniejszego protokółu.

Ad pkt 16.
Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad gospodarki nieruchomościami.

Radny Kopański uznał, iż uchwała ta daje zbyt szerokie uprawnienia Burmistrzowi, a jego 
zdaniem gospodarka nieruchomościami nie jest do końca dobrze prowadzona. Jako przykład 
przytoczył  zbyt  późne  wprowadzenie  opłaty  adiacenckiej.  Podejmując  tą  uchwałę  Rada 
straci kontrolę nad majątkiem gminy. 

Pan Orłowski  wyjaśnił,  iż  uchwała  ta  rzeczywiście  poszerza  kompetencje  Burmistrza  w 
zakresie gospodarki nieruchomościami, ale działki będą sprzedawane na cele określone w 
studium uwarunkowania przestrzennego oraz w planie zagospodarowania przestrzennego. 
Podjęcie  tej  uchwały  spowoduje,  iż  gospodarka  nieruchomościami  będzie  łatwiejsza  i 
będzie można podjąć szybsze działania, a dzięki temu przyniesie większe zyski gminie. 

Radny Kopański stwierdził, iż to nie od Rady zależy jak często zwoływane są sesje Rady, 
ale zwołuje się je w zależności od potrzeb. Radni są zawsze do dyspozycji i mogą podjąć  
konieczne uchwały.   

W drodze głosowania 10 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym się 
podjęto uchwałę w sprawie określenia zasad gospodarki nieruchomościami.

Uchwała Nr X/93/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2011 roku w sprawie 
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określenia  zasad  gospodarki  nieruchomościami  stanowi  załącznik  nr  12  do  niniejszego 
protokółu.

Ad pkt 17.
Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru farmy elektrowni wiatrowych „Krasin”.

Radny Kopański w związku z tym, iż projekt tej uchwały został zdjęty z porządku obrad 
poprzedniej sesji z powodu uwag inwestora, spytał czy inwestor nie ma już więcej uwag do 
tego planu, bowiem nie chciałby, aby po podjęciu tej uchwały okazało się, że znowu jest coś 
nie tak. 

Obecny  na  sesji  Pan  Marek  Tuziński  Prezes  firmy  "Ewp  European  Wind  Power  Krasin" 
Sp. z o.o  stwierdził, iż w chwili obecnej wszystko jest już wyjaśnione i nie mają więcej 
uwag w stosunku do tego planu, a poprzednie uwagi były tylko natury formalnej i zostały 
wyjaśnione.

Radny Kopański wykorzystując obecność Prezesa podczas obrad sesji spytał ile wiatraków 
będzie liczyła ta farma.

Prezes odpowiedział, iż wiatraków będzie 10.

W drodze  głosowania  12  głosów „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru farmy elektrowni wiatrowych „Krasin”.

Uchwała Nr X/94/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2011 roku w sprawie 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  farmy  elektrowni 
wiatrowych „Krasin” stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu.

Ad pkt 18.
Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych 
„Moje  Boisko  –  Orlik  2012”  zlokalizowanego  przy  Szkole  Podstawowej  Nr  2  w 
Pasłęku.

Radny Kopański spytał w jakiej strukturze znajdzie się stanowisko animatora sportu, które 
pojawia się w ww. regulaminie.

Pan Piotr Szczepkowski wyjaśnił, iż animatora zatrudnia szkoła, która jest administratorem 
obiektu. 

Radny Kopański spytał czy osoba ta będzie zatrudniona na pełen etat.

Pan Szczepkowski powiedział, iż osoba ta będzie zatrudniona na pełny etat w okresie od 
marca  do  listopada.  Koszt  zatrudnienia  tego  pracownika  wyniesie  2000  zł,  z  czego 
dofinansowanie wyniesie 1000 zł.
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Radny Kopański spytał czy szkoła ma zabezpieczone środku na zatrudnienie animatora. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż na najbliższej sesji zostanie to zawarte w propozycjach zmian 
do budżetu. W budżetach pozostałych szkół, przy których zlokalizowane są „Orliki” środki 
te są już zabezpieczone.

W drodze głosowania 12 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie regulaminu korzystania z 
kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” zlokalizowanego przy Szkole 
Podstawowej Nr 2  w Pasłęku.

Uchwała Nr X/95/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2011 roku w sprawie 
regulaminu  korzystania  z  kompleksu  boisk  sportowych  „Moje  Boisko  –  Orlik  2012” 
zlokalizowanego przy Szkole  Podstawowej  Nr 2 w Pasłęku stanowi załącznik nr  14 do 
niniejszego protokółu.

Ad pkt 19.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/18/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z 
dnia  31  marca  2011  r.  dotyczącej  zasad  i  trybu  korzystania  ze  świetlic  wiejskich 
stanowiących  własność  Miasta  i  Gminy,  usytuowanych  na  terenach  sołectw  gminy 
Pasłęk.

W odniesieniu do projektu tej  uchwały radny Kopański powtórzył swoje stwierdzenie z 
poprzedniej  sesji,  kiedy  podejmowana  była  podobna  uchwała  dla  innego  sołectwa,  a 
mianowicie aby zmiany tej dokonać „jednym cięciem” dla wszystkich sołectw. Podejmując 
tą uchwałę rada kompromituje się, bowiem na pewno wpłyną wnioski kolejnych sołectw o 
dokonanie zmian w regulaminach świetlic wiejskich.

Sekretarz  Gminy wyjaśnił,  iż  nie  jest  pomyłką podejmowanie  ww. uchwał  dla  każdego 
sołectwa oddzielnie,  bowiem występuje  istotna  różnica  w tych uchwałach.  W świetlicy 
wiejskiej  w  Krasinie  zezwala  się  na  spożywanie  alkoholu  tylko  w  przypadku 
wykorzystywania świetlicy na cele statutowe, natomiast w świetlicy w Rogajnach jest to 
określone szerzej.
 
W drodze  głosowania  12  głosów„za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr 
II/18/11  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  31  marca  2011  r.  dotyczącej  zasad  i  trybu 
korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących własność Miasta i Gminy, usytuowanych na 
terenach sołectw gminy Pasłęk.

Uchwała Nr X/96/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2011 roku w sprawie 
zmiany uchwały nr II/18/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 r. dotyczącej 
zasad i  trybu korzystania  ze  świetlic  wiejskich stanowiących własność Miasta  i  Gminy, 
usytuowanych na terenach sołectw gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 
protokółu.

Na obrady sesji wrócił radny Skalij. Obecnych 13 radnych.
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Ad pkt 20.
Wybór ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu i  Sądu Rejonowego w Elblągu z 
terenu Miasta i Gminy Pasłęk na kadencję 2012-2015:

a)  Stanowisko  Zespołu  ds.  zaopiniowania  kandydatów  na  ławników  w  sprawie  oceny  
kandydatów na ławników zgłoszonych do Sądu Okręgowego w Elblągu i Sądu Rejonowego  
w Elblągu na kadencję 2012-2015.

W  tym  punkcie  Przewodniczący  Zespołu  ds.  zaopiniowania  kandydatów  na  ławników 
odczytał stanowisko ww. zespołu, które stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokółu.

b) Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata na ławnika, które pozostawia się bez  
dalszego biegu.

W drodze głosowania 13 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie zgłoszenia kandydata na 
ławnika, które pozostawia się bez dalszego biegu.

Uchwała Nr X/97/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2011 roku w sprawie 
zgłoszenia  kandydata  na  ławnika,  które  pozostawia  się  bez  dalszego  biegu  stanowi 
załącznik nr 17 do niniejszego protokółu.

c)Wybór komisji skrutacyjnej w celu przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie oceny  
kandydatów na ławników zgłoszonych do Sądu Okręgowego w Elblągu i Sądu Rejonowego  
w Elblągu na kadencję 2012-2015.

Przewodniczący zaproponował, aby komisja skrutacyjna składała się z 3 osób.

Radny  Kopański  zaproponował  do  ww.  komisji  radną  Janinę  Rapacką,  która  wyraziła 
zgodę.
Radny Żukowski zaproponował do składu komisji radną Halinę Gajownik, która wyraziła 
zgodę.
Radna Rapacka zaproponowała do komisji radnego Krzysztofa Kopańskiego, który wyraził 
zgodę.
Innych kandydatur nie zgłoszono.

Następnie  członkowie  komisji  wybrali  spośród  zgłoszonych  osób  przewodniczącego 
komisji, zastępcę przewodniczącego komisji oraz sekretarza komisji.
Przewodniczącym  komisji  został  Pan  Krzysztof  Kopański,  zastępcą  przewodniczącego 
komisji  została Pani Janina Rapacka, natomiast  sekretarzem komisji została Pani Halina 
Gajownik. 

d) Przeprowadzenie tajnego głosowania w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego  
w Elblągu i Sądu Rejonowego w Elblągu z terenu Miasta i Gminy Pasłęk na kadencję 2012-
2015.

   Przed przystąpieniem do głosowania radni w drodze głosowania 13 „za” zatwierdzili  
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wzory kart do głosowania. 
Następnie Przewodniczący komisji skrutacyjnej omówił zasady głosowania i rozdał karty 
do  głosowania  radnym.  Radni  wrzucali  do  urny  karty  do  głosowania  w  kolejności 
alfabetycznej. 

Komisja  skrutacyjna  zliczyła  głosy,  a  następnie  przewodniczący  komisji  skrutacyjnej 
odczytał protokół komisji skrutacyjnej powołanej przez Radę Miejską w Pasłęku na sesji w 
dniu 21 października 2011 roku do przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie wyboru 
ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu oraz ławników do Sądu Rejonowego w Elblągu 
z terenu Miasta i Gminy Pasłęk na kadencję 2012-2015, który stanowi załącznik nr 18 do 
niniejszego protokółu.

Karty  do  tajnego  głosowania  na  ławników  do  Sądu  Okręgowego  w  Elblągu  stanowią 
załącznik  nr  19  do  niniejszego  protokółu,  natomiast  karty  do  tajnego  głosowania  na 
ławników  do  Sądu  Rejonowego  w  Elblągu  stanowią  załącznik  nr  20  do  niniejszego 
protokółu.

e) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu i Sądu  
Rejonowego w Elblągu z terenu Miasta i Gminy Pasłęk na kadencję 2012-2015.

W drodze głosowania 13 głosów„za” podjęto uchwałę w sprawie wyboru ławników do Sądu 
Okręgowego w Elblągu i Sądu Rejonowego w Elblągu z terenu Miasta i Gminy Pasłęk na 
kadencję 2012-2015.

Uchwała Nr X/98/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2011 roku w sprawie 
wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Elblągu i Sądu Rejonowego w Elblągu z terenu 
Miasta  i  Gminy Pasłęk  na  kadencję  2012-2015 stanowi  załącznik  nr  21  do  niniejszego 
protokółu.

Obrady sesji opuścił radny Jasiukiewicz – obecnych 12 radnych.

Ad pkt 21.
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku.

Radny  Cieśla  złożył  wniosek,  aby  nie  rozpatrywać  tej  skargi  przez  Radę,  bowiem  nie 
wiadomo w ogóle czy zdarzenie, o którym mowa w skardze miało miejsce na tym obiekcie.

Pani Mecenas wyjaśniła, iż nie istnieje możliwość nie zajęcia się tą sprawą na sesji. Rada 
ma  ustawowy  obowiązek  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  kierownika  jednostki 
organizacyjnej, musi zająć stanowisko. 

Radny Kopański poinformował, iż treść tej skargi dotarła również do niego. Spytał dlaczego 
ta  skarga została  przedłożona do rozpatrzenia  radzie,  ale  ma w pamięci  inną skargę na 
dyrektora MOSIR, która nie została przedłożona radzie do rozpatrzenia. 
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Sekretarz Gminy wyjaśnił, iż tamta skarga nie dotyczyła działalności dyrektora MOSiR, ale 
była to skarga na jego zachowanie, w związku z czym nie została skierowana pod obrady 
rady.  Adresat  skierował  w  tej  skardze  wniosek  do  Burmistrza  jako  pracodawcy  o 
wyciągnięcie konsekwencji w związku z zachowaniem dyrektora MOSiR, a nie w związku 
z jego działalnością. 
Radny Kopański stwierdził, iż nie widzi różnicy w wykładni obu zdarzeń, bowiem skarga ta 
dotyczyła również bezczynności dyrektora. Uznał, że zachowanie w czasie pracy również 
podlega możliwości zaskarżania.

Sekretarz powiedział, że w wyniku złożenia skargi doszło do spotkania osoby skarżącej z 
osobą skarżoną, podczas którego doszło osoba skarżona przeprosiła za swoje zachowanie. 
Podczas  spotkania  zadano  skarżącemu  pytanie  czy  oczekuje  dalszych  działań  w  tym 
kierunku.  Uzyskano  odpowiedź,  iż  będzie  chciał  dociekać  swoich  praw,  ale  już  poza 
organami  gminy.  Sekretarz  stwierdził,  iż  nie  wie  czy  ta  osoba  ma  świadomość,  iż  na 
dzisiejszej sesji o niej rozmawiają, bowiem nie wniosła uwag do sposobu rozpatrzenia tej  
sytuacji.

Radny  Kopański  powiedział,  iż  nie  przyjmuje  do  wiadomości  wyjaśnień  Pana 
Przedpełskiego skierowanych do pokrzywdzonego. Wypadek ten miał na pewno miejsce, 
bowiem pokrzywdzony posiada na ten temat dokumentację włącznie z oględzinami. Nie wie 
jednak  czy  konieczne  jest  rozpatrzenie  tej  skargi  przez  Radę  czy  może  ją  rozpatrzyć 
Burmistrz w ramach swoich kompetencji. 
Pokrzywdzony zwrócił się najpierw o naprawienie ogrodzenia na tym placu zabaw, co nie 
zostało w porę wykonane. Radny Kopański stwierdził, iż nie przyjmuje do wiadomości, że 
zostało to wykonane 1 września br. jak to mówi protokół. Ogrodzenie zostało naprawione 
we wrześniu, ale na pewno nie 1 września. W dniu 1 września, kiedy Pan Przedpełski objął  
ponownie stanowisko dyrektora MOSiR doszło do pierwszego spotkania z pokrzywdzonym, 
ale na pewno nie naprawiono ogrodzenia. Ponadto stwierdził, iż Pan Przedpełski skierował 
do pokrzywdzonego pismo, w którym obiecuje mu ewentualne odszkodowanie za doznanie 
tej szkody, jednakże określił w tym piśmie, że będą mogli rozmawiać o odszkodowaniu, gdy 
zawrze  umowę  OC  na  ten  obiekt.  Radny  Kopański  uznał  to  za  kompletny  brak 
profesjonalizmu i zwodzenie poszkodowanego. 
Zwrócił  uwagę  Burmistrzowi  na  to,  że  brakuje  procedury  ws.  rozliczania  nadzoru  nad 
placami  zabaw.  Place  te  nie  są  ubezpieczone  od  odpowiedzialności  cywilnej.  Np.  po 
śmiertelnym wypadku  w  Braniewie  dyrektor  MOSiR  w  Pasłęku  wystosował  pismo  do 
sołtysów  sołectw  gminy  Pasłęk  o  zabezpieczenie  urządzeń  sportowo-rekreacyjnych, 
stanowiących  wyposażenie  boisk  sportowych,  placów  zabaw  dla  dzieci  i  placów 
rekreacyjnych położonych na terenie sołectw gminy Pasłęk, co powoduje niejako spychanie 
odpowiedzialności  na  sołtysów.  Zwrócił  również  uwagę  na  to,  iż  na  zawarcie  umów 
ubezpieczenia OC obiektów gminnych powinny być rozpisywane przetargi. Nie powinno 
zawierać się indywidualnych umów ubezpieczenia.
Częściowo usprawiedliwia za tą sytuację Pana Przedpełskiego, bo w sierpniu nie sprawował 
on funkcji  dyrektora,  ale  MOSiR jako jednostka funkcjonował.  Był  pracownik pełniący 
obowiązki dyrektora. Nie można zatem mówić, że MOSiR jako jednostka nie odpowiada za 
zaistniałą sytuację. 
Główny nurt usprawiedliwienia, iż osoba dorosła nie powinna się znaleźć w tym miejscu 
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jest  według  niego  mylny,  ponieważ  w  regulaminie  placu  zabaw  jest  zapis,  iż  dzieci 
małoletnie  muszą  przebywać  na  placu  zabaw  pod  opieką  osoby  dorosłej,  a  ten  młody 
człowiek grał w piłkę z dzieckiem. Jest to nauczką, aby do takich sytuacji nie dopuszczać.

Mecenas Skuratowicz wyjaśniła, iż osoba dorosła przedzierając się przez dziurę w płocie 
sama ponosi odpowiedzialność za swoje postępowanie, bowiem świadomie naraża się na 
niebezpieczeństwo. W tej sytuacji Rada określa jedynie zasadność skargi dotyczącej zadań 
lub działalności dyrektora. Natomiast kwestiami odszkodowawczymi zajmuje się sąd. To 
sąd określa stopień krzywdy, związek przyczynowo skutkowy i winę danej osoby. Trudno 
jest tutaj mówić o winie, skoro dorosła osoba, działająca z rozeznaniem podejmuje takie 
działanie. Niewątpliwie obiekt ten nie był zabezpieczony, jednak poszkodowany miał prawo 
wyboru,  mógł  wejść  bramką.  Mamy  zatem  tutaj  do  czynienia  z  celowym  działaniem 
sprzecznym z regulaminem. 

Następnie głos zabrał dyrektor MOSiR w Pasłęku Jerzy Przedpełski,  który stwierdził,  iż 
mimo że w dniu, w którym doszło do zdarzenia nie pełnił funkcji dyrektora MOSiR nie 
ucieka od odpowiedzialności.  31 sierpnia br. o godzinie 14.00 Pan K. zgłosił w MOSiR 
uszkodzenie ogrodzenia placu zabaw przy ul.  Kusocińskiego.  Jeszcze tego samego dnia 
pracownik  MOSiR zgłosił  tą  awarię  firmie  SONIX.  W dniu  1  września  br.  ogrodzenie 
zostało naprawione. Obiekt ten był naprawiany kilkanaście razy. Plac ten jest na uboczu i 
często  staje  się  miejscem  spożywania  alkoholu.  Należałoby  się  zastanowić  czy 
zamontowanie monitoringu pomogłoby rozwiązać sytuację częstych dewastacji tego placu 
zabaw. 
Natomiast w odniesieniu do odszkodowania dla pokrzywdzonego Pan Przedpełski uznał, iż 
rzeczywiście obiekt ten nie był ubezpieczony. 

W drodze głosowania 11 głosów „za” przy 1 wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie 
rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w 
Pasłęku.

Uchwała Nr X/99/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 października 2011 roku w sprawie 
rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w 
Pasłęku stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokółu.

Ad pkt 23.
Informacja  o  oświadczeniach  majątkowych  złożonych  Przewodniczącemu  Rady 
Miejskiej w Pasłęku w 2011 roku.

Przewodniczący przedstawił informację o złożonych mu oświadczeniach majątkowych w 
2011 roku. Stanowi ona załącznik nr 23 do niniejszego protokółu.

Ad pkt 24.
Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Burmistrzowi Pasłęka w 2011 
roku.

Burmistrz przedstawił  informację o złożonych mu oświadczeniach majątkowych w 2011 
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roku. Stanowi ona załącznik nr 24 do niniejszego protokółu.
Ad pkt 25.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na  interpelację  radnej  Janiny  Rapackiej odpowiedzi  udzieliła  Pani  Marszałkowska 
kierownik  MGOPS w Pasłęku,  która  poinformował,  iż  sytuacja  osoby,  o  której  mówiła 
radna jest im doskonale znana. Mężczyzna ten ma rodzinę. Jego opiekunem prawnym jest 
jego siostra, Pani Żurańska, która mieszka w Elblągu. W chwili obecnej oczekują na miejsce 
w  domu  pomocy  społecznej  dla  osób  niepełnosprawnych.  Prawdopodobnie  zostanie 
umieszczony  na  koszt  gminy  w  domu  pomocy  niedaleko  Pruszcza  Gdańskiego.  W tej 
sprawie przygotowana jest dokumentacja. Należy jeszcze wykonać badania lekarskie. 
Burmistrz  powiedział,  iż  w  tej  sprawie  będą  na  bieżąco  współpracować  z  opiekunem 
prawnym tego Pana.  Natomiast  w odniesieniu do interpelacji radnej w sprawie lamp na 
ulicy  Steffena  poinformował,  iż  po  sesji  zgłoszone  to  zostanie  do  pogotowia 
energetycznego.

Na  interpelację  radnego  Żukowskiego w  sprawie  postępowania  prokuratorskiego 
odpowiedzi  udzielił  Burmistrz.  Pierwsze  pismo  w  tej  sprawie  wpłynęło  do  Urzędu 
Miejskiego w Pasłęku w dniu 11 maja br. i było skierowane do Referatu Budownictwa i  
Gospodarki  Komunalnej.  W  piśmie  tym  Komisariat  Policji  w  Pasłęku  informuje,  iż 
prowadzi czynności sprawdzające dotyczące niedopełnienia obowiązków przez Burmistrza 
Pasłęka przy inwestycjach w Pasłęku, Mariance i Borzynowie. W związku z powyższym 
zwrócił się o przesłanie kopii dokumentacji dotyczącej inwestycji: „Remont ulicy 3- Maja w 
Pasłęku”, „Remont murów obronnych przy ulicy Osińskiego w Pasłęku”, „Remont świetlicy 
wiejskiej w Mariance” oraz „Remont świetlicy w Borzynowie”. Dokumentacja ta została 
przygotowana i  przesłana.  Kolejne pismo trafiło  do Urzędu Miejskiego 3 czerwca br.  z 
Komendy Miejskiej w Elblągu, w którym Wydział do walki z Przestępczością Gospodarczą 
informuje,  iż  prowadzone  jest  postępowanie  przygotowawcze  dotyczące  nadużycia 
udzielonych uprawnień i niedopełnienia ciążących obowiązków przez Burmistrza Pasłęka 
jako  inwestora  ww.  inwestycji,  w  związku  z  czym  poprosili  o  przesłanie  wszelkiej  
dokumentacji  dotyczącej  tych  inwestycji  potwierdzonej  za  zgodność  z  oryginałem  do 
Komendy Miejskiej Policji w Elblągu.
Trzeci dokument w tej sprawie, który wpłynął do Urzędu Miejskiego dotyczy umorzenia 
śledztwa w tej sprawie. Burmistrz odczytał ten dokument. Stanowi on załącznik nr 25 do 
niniejszego protokółu. 

Następnie Burmistrz zacytował przemówienie jednego z radnych na jednej z poprzednich 
sesji  Rady Miejskiej  w Pasłęku: „Przed nami jako radnymi stoi  niełatwe zadanie oceny 
dokonań  burmistrza  za  2010  r.  Był  to  rok  bardzo  ambitnych  zadań,  jakich  organ 
wykonawczy  (burmistrz)  podjął  się  realizacji.  Dodatkowym,  a  dla  burmistrza  przede 
wszystkim, motorem do działania był rok wyborczy, kiedy to władza chciała pokazać nam 
wyborcom,  jak  dobrze  i  skutecznie  potrafi  realizować  swoje  zamierzenia.  Sztandarowe 
inwestycje, takie jak:1. remont murów obronnych przy ul. Osińskiego, 2. remont ul. 3 Maja
3.  remont  świetlicy  w  Borzynowie  i  Mariance  okazały  się  przykładem  wykonawczego 
partactwa  i  kompletnego braku  nadzoru  inwestorskiego.”  W odniesieniu  do  tego cytatu 
Burmistrz  stwierdził,  iż  dalej  prowadzona  jest  kampania  wyborcza  i  wiadomo  kto  ją 
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prowadzi.  W  dokumentach,  którymi  Urząd  Miejski  w  sprawie  postępowania 
prokuratorskiego dysponuje nie jest określone kto imiennie to doniesienie złożył, jest zapis, 
iż  zgłosiła  to  Gazeta  Pasłęcka,  która  jest  organem  wyborczym  radnych  Cieśli  i 
Kopańskiego. Burmistrz poinformował, iż dokumenty w tej sprawie są do wglądu.
Poprosił radnych opozycji o współpracę w innym stylu, aby mieszkańcy ocenili ich pracę 
jako korzystną dla mieszkańców. Burmistrz stwierdził, iż najbardziej jest mu w tej sytuacji 
żal  pracowników  Urzędu,  którzy  wykonują  swoją  pracę  dobrze,  co  można  ocenić  po 
postanowieniu prokuratorskim.

Natomiast w odniesieniu do interpelacji radnego Żukowskiego w sprawie instalacji wodno – 
kanalizacyjnej  w  miejscowości  Rzeczna  Burmistrz  odpowiedział,  iż  zwrócą  się  w  tej 
sprawie do inwestora, ANR w Olsztynie, który wykonywał tą inwestycję i jest w dalszym 
ciągu jej właścicielem.

Na  interpelacje radnego  Zbigniewa  Cieśli  Burmistrz  odpowiedział,  iż  muszą 
współpracować,  jednak  należy  traktować  wszystkich  podmiotowo,  bowiem  oprócz 
Aniołowa jest 37 innych sołectw w gminie Pasłęk. Wie, że sołectwo Aniołowo jest aktywne, 
ale gmina nie jest w stanie wszystkiego wykonać, bo ma ograniczone środki finansowe. 
Natomiast  w kontekście  do dofinansowania  ze  strony gminy remontu  drogi  powiatowej 
Burmistrz przytoczył ponownie cytat z wypowiedzi jednego z radnych z poprzednich sesji, 
a mianowicie: „Problem inwestycji drogowych w naszym mieście to robienie „planu" dla 
powiatu jako totalnego żebraka, który pręży pierś dla nienależnych mu zasług. „Okradanie" 
naszego budżetu, bo tak to trzeba nazwać inwestycje na rzecz powiatu, zupełnie nieskorego 
do działań na naszą rzecz jest wynikiem poddańczej polityki burmistrza Śniecikowskiego 
wobec  powiatu.  Od  dawna  słaby  głos  naszych  radnych  w  strukturach  powiatu  jest 
marginalizowany. A przyjęta przez nasze władze metodyka inwestycyjna jest powszechnie 
krytykowana  przez  inne  samorządy  gminne,  albowiem  nie  wymusza  podejmowania 
wysiłków inwestycyjnych  przez  sam powiat  i  tworzy  szkodliwy  precedens.”  Burmistrz 
stwierdził, iż takie było zdanie opozycji.

Radny Cieśla uznał, iż nie zgadza się z tym zdaniem. 

Radny Jasiukiewicz w związku z tym, iż był nieobecny przy analizie tego punktu otrzyma 
odpowiedź na interpelacje na piśmie. W odniesieniu do interpelacji w sprawie uszkodzonej 
lampy Pan Andrusewicz poinformował, iż uszkodzenia dokonano 2 tygodnie temu. Dzięki 
kamerom i policji udało się ustalić sprawcę tego zdarzenia, bowiem zbiegł on z miejsca 
zdarzenia.  Otrzymali  z  policji  protokół  z  numerem polisy  sprawcy  zdarzenia,  jednakże 
musieli czekać tydzień na przyjazd rzeczoznawcy z PZU, który przyjechał wycenić szkodę 
dopiero w dniu dzisiejszym. Nie można dokonać naprawy przez inną firmę niż wykonawca, 
ponieważ  jest  to  objęte  gwarancją.  Dokonano jedynie  zabezpieczenia  przed  porażeniem 
prądem.

W odpowiedzi na interpelację radnego Kopańskiego w sprawie „Orlika” Pan Andrusewicz 
poinformował, iż do tej pory nie udało się im pozyskać zamówionej mocy 80 kW z Zakładu 
Energetycznego. Tymczasowym rozwiązaniem w tej sytuacji ma być doprowadzenie prądu 
z transformatora na rondzie. Docelowa inwestycja może potrwać około roku. 
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Odpowiedzi  na  interpelację  radnego  Kopańskiego  dotyczącą  audytu  ISO  w  Urzędzie 
Miejskim w Pasłęku udzielił Burmistrz. Przytoczył cele ISO Urzędu Miejskiego w Pasłęku 
oraz poinformował,  iż  raport  radnemu za chwilę  przekaże.  Roczny koszt  auditu wynosi 
4490 zł, a co trzy lata tzw. audit odnawialny kosztuje 5500zł. Burmistrz poinformował, iż 
jeśli radnego Kopańskiego interesuje szersza dokumentacja w tej sprawie to zaprasza na 
spotkanie.

Natomiast  w  sprawie  interpelacji  radnego  Kopańskiego  dotyczącej  umów  najmu 
komunalnych  lokali  użytkowych  odpowiedzi  udzielił  dyrektor  ZGKiM w Pasłęku  Piotr 
Ulikowski, który stwierdził, iż lokale te wynajmowane są na zasadzie przetargu. Stawki za 
wynajem  tych  lokali  określane  są  przez  potencjalnych  najemców.  Ponieważ  zazwyczaj 
lokale te są w złym stanie, zainteresowanie ze strony najemców jest niewielkie. Na przykład 
w chwili obecnej wolnych jest 8 lokali tego typu. Natomiast w odniesieniu do umów najmu, 
stwierdził, iż przed 2000 r. podpisywano umowy na czas nieokreślony, natomiast w chwili 
obecnej umowy najmu podpisywane są na trzy lata.

Na interpelację radnego Kopańskiego w sprawie informacji  umieszczanych przez Urząd 
Miejski w net gazecie Burmistrz odpowiedział,  iż  nie są pobierane za ich umieszczenie 
opłaty. Są one sposobem dotarcia do szerszego grona odbiorców.

Ad pkt 26.
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Na  zapytanie  sołtysa  sołectwa  Nowy  Cieszyn  Józefa  But  w  sprawie  wykonania  drogi 
asfaltowej do Nowego Cieszyna Burmistrz odpowiedział, iż temat ten będzie przedmiotem 
debaty. Niemniej jednak jest przychylny tej inwestycji.
Na wniosek sołtys sołectwa Stegny w sprawie zainstalowania oświetlenia w miejscowości 
Wikrowo Burmistrz odpowiedział,  iż uwagi jej są jak najbardziej słuszne, jednak nie na 
wszystko gminę stać. Wezmą to pod uwagę w przyszłym roku. Uznał, iż sołectwo Stegny 
mogłoby  wykazać  w  tej  kwestii  większą  inicjatywę,  podając  jako  przykład  sołectwo 
Zielonka Pasłęcka, które z funduszu sołeckiego wykonało projekt oświetlenia, a gmina je 
wykona. W przyszłym roku wystąpią do zakładu energetycznego o wykonanie dokumentacji 
oświetlenia w Wikrowie.

Na zapytanie sołtys sołectwa Bądy Anety Wiżyń w sprawie dofinansowania placu zabaw z 
budżetu gminy Pani Skarbnik odpowiedziała, iż fundusz sołecki jest przecież wyodrębniony 
z  budżetu  gminy.  Mogą  sobie  stopniowo  rozplanować  wydatki  na  ten  cel  z  funduszu 
sołeckiego. W bieżącym roku fundusz sołecki wynosi 330 tys. zł, a w 2012 roku wyniesie 
370 tys. zł. Są gminy, które nie mają takiego funduszu.

Na zapytanie sołtysa sołectwa Rogajny w sprawie ustawienia barierki  Pan Andrusewicz 
odpowiedział,  iż  dokonali  wizytacji  w  terenie  i  uznali  za  celowe  ustawienie  barierki.  
Uzgodnił z sołtysem Buską, iż barierkę tą wykona miejscowy spawacz na umowę zlecenie.
Natomiast na zapytanie sołtysa Buska w sprawie plakatów wyborczych odpowiedzi udzielił 
Pan Kwieciński,  który poinformował iż  komitety wyborcze mają 30 dni na uprzątnięcie 
plakatów wyborczych.  Straż  Miejska  na  bieżąco  tą  sprawę  monitoruje  i  jest  w  stałym 
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kontakcie z przedstawicielami komitetów wyborczych.

Na zapytanie sołtysa sołectwa Łukszty dotyczące odkrzaczenia drogi Łukszty – Kawki – 
Stegny Burmistrz odpowiedział,  iż  w przyszłym tygodniu spotka się w tej  sprawie i  na 
spotkanie to zaprosi sołtysa. Wie jednak, że ZDP nie ma ani środków finansowych ani ludzi 
żeby  to  wykonać.  Postarają  się  pomóc  wykonując  wycinki  zakrzaczeń  z  udziałem 
bezrobotnych oraz osób skazanych.

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelacje dotyczącą „Orlika” radny Kopański spytał 
Pana Andrusewicza czy z powodu braku prądu będzie możliwe korzystanie z tego obiektu w 
ciągu dnia, czy oznacza to, iż w ogóle nie będzie można z niego korzystać. 

Pan Andrusewicz wyjaśnił, iż będą starać się o to, aby można było użytkować ten obiekt w 
dzień, jednakże energia elektryczna jest potrzebna chociażby do użytkowania sanitariatów. 
Zakład energetyczny próbuje stanąć na wysokości zadania. Będą chcieli ten problem jak 
najszybciej rozwiązać. Chcą go tymczasowo rozwiązać wykonując przewiert pod rondem, 
na co potrzebna jest zgoda ZDW.

W  odpowiedzi  na  interpelację  dotyczącą  umów  dzierżawy  lokali  użytkowych  radny 
Kopański  poinformował,  że w umowach najmu jest  zapisany punkt,  dzięki któremu nie 
trzeba ogłaszać ponownego przetargu, aby zmienić stawki czynszu. W Pasłęku za najem 
niektórych lokali użytkowych wysokość czynszu wynosi nawet ponad 20 zł/m2. 
Natomiast  w  odniesieniu  do  umieszczania  reklam przypomniał,  iż  Burmistrz  ma  swoją 
stronę internetową i to na niej może je umieszczać. 
Radny  Kopański  uznał,  iż  Burmistrz  w sposób  zupełnie  nieuprawniony  oskarżył  jego  i 
radnego Cieślę o to, iż są oni autorami doniesienia do prokuratory. 
Burmistrz powiedział, iż tego nie powiedział.

Radny  Kopański  powiedział,  że  bardzo  wyraźnie  zasugerował,  iż  Gazeta  Pasłęcka  jest 
organem opozycji. Jest to organ autonomiczny. Ani on, ani radny Cieśla nie są redaktorami 
gazety.  Jest  to  jedynie  ich  źródło  dotarcia  do  czytelnika,  podobnie  jak  dla  Burmistrza 
netgazeta. Uznał za nadużycie utożsamianie ich z linią wydawnictwa.

Ad pkt 27.
Sprawy różne.
W tym punkcie  jako  pierwsza  głos  zabrała  Pani  Ewa  Stasiulewicz  –  mieszkanka  ulicy 
Działka  1  w Pasłęku,  która  zwróciła  się  o  uwzględnienie  ich  budynków przy  realizacji 
inwestycji wodno – kanalizacyjnej ul. Działki w Pasłęku. 

Pan Andrusewicz powiedział, że w dniu 28 lipca br. wpłynęło do Urzędu Miejskiego pismo 
Państwa Wojciecha, Henryka i Romana Stasiulewicz w sprawie wykonania przyłączenia ich 
posesji do instalacji wodno – kanalizacyjnej. Określił zakres prac jakie zostaną wykonane w 
ramach inwestycji wodno -kanalizacyjnej ul. Działki w Pasłęku. Wyjaśnił, iż w ramach tej 
inwestycji  nie  będą  wykonane  żadne  przyłączenia  do  budynków.  Posesja  Państwa 
Stasiulewicz  położona  jest  w  znacznej  odległości  od  planowanej  inwestycji,  a  ponadto 
położona jest poniżej instalacja kanalizacyjnej.  Wnioskowane przyłączenia nieruchomości 

18



Państwa  Stasiulewicz  w  ramach  realizacji  przez  Gminę  Pasłęk  inwestycji  związanej  z 
budową  wodociągu  i  kanalizacji  przy  ul.  Działki  nie  ma  podstaw  techniczno  – 
ekonomicznych. Znając położenie nieruchomości Państwa Stasiulewicz zaproponował im 
zwrócenie  się  do  „wodociągów”  celem  uzyskania  warunków  włączenia  ich  posesji  do 
instalacji wodno – kanalizacyjnej przy ulicy 11 Listopada bądź w pobliżu przedszkola, bo 
taka możliwość istnieje.  

Radny  Kopański  uznał,  iż  wydaje  się,  że  formalnie  jest  wszystko w porządku.  Błąd  w 
przypadku  tej  inwestycji  pojawił  się  na  etapie  projektu  i  wynika  zapewne  z  tego,  że 
projektant nie wiedział,  iż są takie trzy gospodarstwa domowe. Zwrócił uwagę na to,  iż 
inwestycja  na  Ostrym  Rogu  jest  inwestycją  pod  konkretnego  prywatnego  właściciela 
gruntów,  który  sprzedaje  działki  budowlane,  dlatego  rozmawianie  o  ekonomii  jest  w 
zupełnie  różnych  płaszczyznach.  Konkluzja  jest  w  tym  taka,  że  Państwo  Stasiulewicz 
musieliby wykonać przepompownię na swój koszt. 

Następnie w imieniu „Klubu Sympatyków PIS” głos zabrał Pan Ireneusz Przytulski, który 
po  raz  kolejny  poruszył  temat  wykonania  remontu  parkingu na placu  Grunwaldzkim w 
Pasłęku. W tej sprawie zebrali około 1000 podpisów mieszkańców gminy Pasłęk. Burmistrz 
zna tą sprawę. Jest mu wdzięczny, że się nią zajął. 
Ponadto w związku z tym, iż zarówno Urząd Miejski jak i ich klub organizują uroczystości  
na dzień 11 listopada poprosił o zbicie ich w jedną wspólną uroczystość. 
Zwrócił  się  również  do  Przewodniczącego Rady  o  przywrócenie  możliwości  zabierania 
głosu przez mieszkańców gminy Pasłęk w punkcie wspólnie z sołtysami. Odsyłanie ich na 
koniec  obrad  sesji  uznał  za  deprecjonowanie  ich  głosu.  Zasłanianie  się  przepisami  jest 
niezasadne, bowiem rada może zawsze zmienić swój regulamin. 
 
Kolejno  głos  zabrał  radny  Cieśla,  który  stwierdził,  iż  cieszy  go  to,  że  ma  możliwość 
swobodnego wypowiadania  się na  sesji.  Prosiłby,  aby nie szukać w jego osobie  wroga. 
Uznał, iż nie lubi bawić się w politykę. Ma jedynie inne zdanie na niektóre tematy i boli go, 
że  jego  odmienne  zdanie  jest  dyskryminowane.  W odniesieniu  do  punktu,  który  został 
zdjęty z porządku obrad radny Cieśla powiedział, iż Burmistrz wie jak powiatowi ciężko 
jest znaleźć pieniądze na cokolwiek. Zatem powinniśmy wykorzystać fakt, iż powiat chce 
inwestować na terenie naszej gminy. Powinniśmy również uszanować, że nadleśnictwo chce 
w tą drogę włożyć swój wkład. Uważa, że powinno się inwestować zwłaszcza w aktywne 
wsie.

Radny Kopański nawiązał do wypowiedzi radnego Cieśli oraz do słów cytowanych przez 
Burmistrza. Nigdy nie głosował przeciwko jakiejkolwiek drodze powiatowej, bowiem każda 
droga jest ważna. Według niego najistotniejsze są proporcje inwestycyjne między gminą i 
powiatem.  Wie  jednak  doskonale,  że  te  drogi,  które  Pan  Burmistrz  chce  i  uzgodni  z 
powiatem  są  robione.  Nie  pytał  radnych  o  zdanie  która  z  ulic  powiatowych  ma  być 
wykonana jako przykład podając remont ulicy 3- Maja czy chodnika przy ulicy Ogrodowej. 
Stwierdził, że Burmistrz nie pytał się również Rady wówczas gdy przejął drogi powiatowe 
na Starym Mieście i wykonał ich remont. Nie wszystko jest niedobre i złe. 

Ponadto  radny Kopański  poprosił,  aby wszelkie  dokumenty,  które  wpływają  do Urzędu 
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Miejskiego, a które są skierowane bezpośrednio do Rady Miejskiej bądź do wiadomości 
Rady Miejskiej radni rzeczywiście je otrzymywali. 

W  odniesieniu  do  wypowiedzi  radnego  Kopańskiego  w  sprawie  zbrojenia  prywatnych 
działek w Ostrym Rogu Pan Andrusewicz wyjaśnił,  iż  w ramach tej  inwestycji zostanie 
m.in.  podłączony  budynek  nr  54,  który  nie  jest  podłączony  do  kanalizacji  oraz 
4 gospodarstwa domowe, które nie mają ani wody ani kanalizacji. Pan, który ma tam swoje 
działki wykonał na swój koszt wodociąg. Gmina zawarła z nim porozumienie,  na mocy 
którego on udostępni ten wodociąg, a gmina wykona pompownię ścieków, do której uzbroi 
on swoje działki. Do instalacji tej zostaną podłączone również pozostałe 4 gospodarstwa 
domowe.

Na zakończenie Burmistrz przytoczył przykłady manipulacji na sesji. Np. radny Kopański 
stwierdził,  iż nie pytano radnych o wykonanie remontu chodnika na ulicy Ogrodowej, a 
przecież  radni  podjęli  w  tej  sprawie  uchwałę,  zatem  określili  swoje  stanowisko  w  tej 
kwestii. Natomiast radny Cieśla użala się nad drogą powiatową, a na dzisiejszej sesji, gdy w 
budżecie zaproponowano zabezpieczenie środków na remont drogi w Aniołowie radny przy 
głosowaniu nad projektem uchwały wstrzymał się od głosu. Uznał, iż Pan Cieśla powinien 
przekonywać nas do współpracy, a nie kazać nam co mamy robić. 

Radny Żukowski odniósł się do formuły obrad sesji i poprosił o pozostawienie wypowiedzi 
mieszkańców w punkcie „Sprawy różne” tak jak to było do tej pory.

Ad pkt 28.
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do 15.40.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Przewodniczący 

    Rady Miejskiej w Pasłęku

     mgr Stanisław Paździor
Sekretarz obrad:
Piotr Wojciechowski

Protokółowała:
A. Młynarczyk
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